ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 166/23 MD, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a
LÍVIA DE SOUSA LEDO

Autoria: MESA DIRETORA

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a Sra. LÍVIA DE SOUSA LEDO,
pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 24 de OUTUBRO de 2023.

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo tem o intuito de homenagear a Sra. LÍVIA DE SOUSA
LEDO em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados ao Município de Formosa.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 166/23 MD, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [2]

BIOGRAFIA

Lívia de Sousa Ledo, nasceu em Formosa GO, em 1966, filha de Mario de Sousa Ledo e de Jucelina Maria
de Souza, divorciada, tem dois filhos: Miguelmario Ledo Fernandes e Gustavo Teles Fernandes, 1 neta
Laura Ledo Guimarães. Cursou Direito no UniCEUB, formando em 1995. Advogada atuante desde essa
data. Foi coordenadora da Assessoria Jurídica Gratuita Municipal por 12 anos. Sócia proprietária do
escritório de Advocacia Lívia Ledo. Atualmente, Vice Presidente da OAB da Subseção de Formosa Go e
Coordenadora do Projeto OAB POR ELAS.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2023-10-24T09:34:15-0300
	Brasil
	MARCOS GOULART DE ARAUJO
	Assinador Serpro

		2023-10-24T09:51:27-0300
	Brasil
	JOAO BATISTA CORDEIRO MORORO JUNIOR
	Assinador Serpro

		2023-10-24T10:19:07-0300
	Brasil
	ISRAEL DE ASSIS ALVES
	Assinador Serpro

		2023-10-24T11:35:32-0300
	Brasil
	JOELSON ROBERTO VAZ SANTIAGO
	Assinador Serpro

		2023-10-24T11:49:35-0300
	Brasil
	FILIPE VILARINS LACERDA
	Assinador Serpro